
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ..1η/2022.. 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 4ης-1-2022 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01     
Άγιος Στέφανος                ..Αριθ. Απόφασης: ..1/2022.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
   Από το Πρακτικό της..1ης/04-1-2022...∆ηµόσιας Τακτικής συνεδρίασης της  
Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την ..4η Ιανουαρίου  2022.., ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..9:00.. η Οικονοµική 
Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση µε τηλεδιάσκεψη στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. 
Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ.. 50926/31-12-
2021..πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, ∆ηµάρχου ∆ιονύσου που 
δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 
75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης: 
 

 
 
� ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση πρακτικού  Νο4 (δικαιολογητικών  κατακύρωσης)  και 
ανάδειξη οριστικού   αναδόχου για την προµήθεια ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ». 

ΘΕΜΑ 2ο : «ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟ∆ΟΧΗ ΚΑΤΑΝΟΜΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ΑΠΟ ΤΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ». 
ΘΕΜΑ  3ο: «∆ιαγραφές χρεώσεων βεβαιωτικών καταλόγων». 
 
 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω  πέντε (5) µέλη: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος.  
2. Κόκκαλης Εµµανουήλ                                 2. Τσούκας Παναγιώτης 
3. Κριεµάδης Στέφανος                                   3. Κουριδάκης Κων/νος 
4. Φωτάκης Ιωάννης                                      4.  Παπαβασιλείου Χρήστος                                         
5. Λουκάτος Παναγής 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Κεχρή Κυριακή Υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου. 
 
 
Αριθµός Απόφασης: 1/2022 
 

ΑΔΑ: 6ΛΧΒΩ93-ΧΤΓ



Σελίδα 2 από 4 
 

� ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση πρακτικού  Νο4 (δικαιολογητικών  κατακύρωσης)  και 
ανάδειξη οριστικού   αναδόχου για την προµήθεια ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ». 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ’ αριθ.  473/19-10-2021 Απόφαση   Οικονοµικής   Επιτροπής,   µε  την    
οποία εγκρίθηκε το πρακτικό για την απόρριψη της προσφοράς και την 
ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την παροχή Υπηρεσιών ∆ιαχείρισης 
Εκτυπωτικού Εξοπλισµού για έξι έτη  και  ορίσθηκε   προσωρινός  ανάδοχος  

2. Την από 04.11.2021 πρόσκληση της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού, 
η οποία κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο  ,  µέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρµας του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. να προσκοµίσει τα προβλεπόµενα από την 
διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός δέκα  ηµερών. 

3. Το από 10-11-2021 αίτηµα παράτασης προθεσµίας προσκόµισης 
δικαιολογητικών κατακύρωσης . 

4. Τα δικαιολογητικά  κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου,  τα οποία 
υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονική µορφή στην πλατφόρµα του Ε.Σ.Η.∆.Η.Σ και σε 
έντυπη µορφή στο πρωτόκολλο του ∆ήµου.   

5. Το από 14.12.2021 Πρακτικό Νο4  της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού η 
οποία συγκροτήθηκε σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 146/13-4-2021 απόφαση 
Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα µε το οποίο : 

  
«…..Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 

Α/Α  Ι∆ΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
1. Τακτικό Μέλος, Πρόεδρος 

Καρακάση Αναστασία 
2. Τακτικό Μέλος 

Μαντόπουλος Σπυρίδων 
3. Τακτικό Μέλος 

Μπακαφούκα Μιράντα 
 
Σύµφωνα µε τα άρθρα 73,74,75,78 και 80 του Ν.4412/2016 και σύµφωνα µε την 
υπ’αριθ.πρωτ. 18732/1739/08/06/2021 ”∆ιακήρυξη του ∆ήµου ∆ιονύσου, στάλθηκε 
πρόσκληση, η οποία διαβιβάστηκε µέσω της πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ και 
κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο στις 4/11/2021 και ζητήθηκε από τον 
προσωρινό ανάδοχο να προσκοµίσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός 
προθεσµίας δέκα (10) ηµερών από την ειδοποίηση.  Λαµβάνοντας υπόψη το αίτηµά 
για παράταση του χρόνου κατάθεσης δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο, 
το οποίο η  αναθέτουσα αρχή έκανε δεκτό, κοινοποιήθηκε στις 11/11/2021 παράταση 
υποβολής των δικαιολογητικών έως τις 1/12/2021. 

Στη συνέχεια η επιτροπή διαγωνισµού διαπίστωσε ότι προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε 
στο σύστηµα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά εντός της καθορισµένης προθεσµίας. Η 
Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, καθώς και στην αποσφράγιση των µε αριθ. πρωτ. 
38971/17-11-2021 και 40680/1-12-2021 φακέλων µε τα επικαιροποιηµένα 

ΑΔΑ: 6ΛΧΒΩ93-ΧΤΓ



Σελίδα 3 από 4 
 

δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου, όπου υποβλήθηκαν και ελέγχθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού παρακαλεί την Οικονοµική Επιτροπή, να λάβει υπόψη: 
 

• Την υπ.αριθµ. 146/13-04-2021 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 
∆ήµου ∆ιονύσου 

• Την αρ. πρωτ.: 18740 / 8-6-2021 έγγραφης πρόσκλησης του Αντιδηµάρχου 
Οικονοµικών προς την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 

• Τα Πρακτικά Νο1 / 21-07-2021 & Ν2 / 22-07-2021 του διαγωνισµού, 
• Την 348/2021 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  
• Την  Πρόσκληση Υποβολής ∆ικαιολογητικών Κατακύρωσης  της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού στις 13/8/2021 

• Το Πρακτικό Νο3/8-10-2021 απόρριψης ως προσωρινού αναδόχου της 
εταιρείας εταιρείας “XEROX HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ” 

• Την 473/19-10-2021Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  
• Την  Πρόσκληση Υποβολής ∆ικαιολογητικών Κατακύρωσης  της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού στις 4/11/2021 

• Την 1/2021 Μελέτη του Αυτοτελούς Τµήµατος Προγραµµατισµού, Οργάνωσης , 
Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας που ενσωµατώθηκε στα παραρτήµατα της 
παρούσας διακήρυξης  

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προτείνει προς την Οικονοµική 
Επιτροπή την κατακύρωση ως οριστικού  αναδόχου την εταιρεία  «Α∆ΕΛΦΟΙ 
∆ΟΞΙΑ∆Η ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» έπειτα από την υποβολή των 
απαιτούµενων επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών όπως αυτές ορίζονται στην 
διακήρυξη. 
 
Στο σηµείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το 
οποίο καθαρόγραψε και υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής για: 
� Την  έγκριση του  Πρακτικού  Νο4/14-12-2021 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) 
της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού  
� Την  ανάδειξη οριστικού  αναδόχου εταιρεία « ΑΦΟΙ ∆ΟΞΙΑ∆Η 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε », ως οριστικό ανάδοχο µε ΑΦΜ:094025031, ∆ΟΥ:ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ , µε έδρα Μιχαλακοπούλου 204 & ∆. Πύρρου 4-8 Αθήνα ΤΚ 115 27, 
µε προσφερόµενη συνολική τιµή: 179.051,04 € συµπ/νου ΦΠΑ 24%. 

 

    Η Οικονοµική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση του ∆ηµάρχου. 
� Τις διατάξεις  του  άρθρου  72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

� Τις διατάξεις των άρθρων  73,74,75,78 και 80 του Ν.4412/2016 
� Την 1/2021 Μελέτη του Αυτοτελούς Τµήµατος Προγραµµατισµού, Οργάνωσης 
� Την υπ’ αριθ. 146/13-4-2021 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
� Την µε αριθ. πρωτ.: 18740 / 8-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του Αντιδηµάρχου 
Οικονοµικών προς την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 

� Την  υπ’ αριθ. 348/2021 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  

ΑΔΑ: 6ΛΧΒΩ93-ΧΤΓ



Σελίδα 4 από 4 
 

� Την υπ’ αριθ.  473/19-10-2021 Απόφαση   Οικονοµικής   Επιτροπής 
� Των µε αριθ. πρωτ. 38971/17-11-2021 και 40680/1-12-2021 φακέλων 
δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου. 

� Τα υπ’ αριθ.  Νο1 / 21-07-2021 & Ν2 / 22-07-2021 Πρακτικά του διαγωνισµού. 
� Το υπ’ αριθ. Νο3/8-10-2021 Πρακτικό απόρριψης ως προσωρινού αναδόχου. 
� Το υπ’ αριθ.  14.12.2021 Πρακτικό Νο4  της Επιτροπής ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµού. 

� Την υπ’ αριθ. πρωτ. 18732/1739/08/06/2021 ”∆ιακήρυξη του ∆ήµου ∆ιονύσου 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 
αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό  Νο4/14-12-2021 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την προµήθεια ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ. 
 
 2. Ανακηρύσσει ως οριστικό ανάδοχο την εταιρεία « ΑΦΟΙ ∆ΟΞΙΑ∆Η 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε », µε ΑΦΜ:094025031, ∆ΟΥ:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ , µε έδρα 
Μιχαλακοπούλου 204 & ∆. Πύρρου 4-8 Αθήνα ΤΚ 115 27, µε προσφερόµενη 
συνολική τιµή: 179.051,04 € συµπ/νου ΦΠΑ 24%. 

 
 
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος «∆ιαύγεια»  
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
 

 
 
Ιωάννης Καλαφατέλης     
      ∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1.Κόκκαλης Εµµανουήλ 
2.Κριεµάδης Στέφανος 
3.Φωτάκης Ιωάννης 
4. Λουκάτος Παναγής 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     
� Γραφείο ∆ηµάρχου. 
� ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΛΧΒΩ93-ΧΤΓ


		2022-01-10T12:04:59+0200
	Athens




